INDICAÇÃO Nº 462/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor responsável transformar o antigo Posto de Saúde de Vera Cruz de Minas em um Centro Social Comunitário.

J U S T I F I C A T I V A

O antigo Posto de Saúde localizado no Distrito de Vera Cruz de Minas está abandonado e vem sendo invadido constantemente, sendo, até mesmo, realizados 3 velórios no local.

Portanto, seria importante para a comunidade que esta proposição seja atendida.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2009

JOÃO CLAUDINO SENA – KAL SENA

Vereador